masing-masing: Kms.H. Ibrahim Umary (1939), Kms.H.M. Salim Umary

(1941, imam Masjid Agung), Drs.Kms.H.M. Siddiq Umary, MM (1944),

Nys. Rogaya (1947), Nys. Zuhro (1950), Nys. Maryamah (1951), dan Kms.

Nangcik (1953).

Ki. Kms.H. Umar wafat pada hari Rabu tanggal 14 Sya‟ban 1372H

bersamaan 26 April 1953M dalam usia 73 tahun. Jenazahnya dishalatkan di

Masjid Agung dan dimakamkan di Ungkonan Candi Walang 24 ilir

Palembang dengan diiringi para pengantar yang begitu membludak

banyaknya (sekitar 1 Km panjangnya) sehingga kerangga beliau disambut

hanya dari tangan ketangan.

memberikan pelajaran kepada para muridnya. Akhirnya didirikanlah rumah

langgar yang sebelumnya merupakan rumah limas endep yang berukuran

kecil. Rumah lamanya ini dibongkar dan didirikan rumah langgar yang baru

berlantai dua (rumah panggung) secara gotong royong pada tanggal 11

Jumadil Awal 1343H (1924), berukuran 12 x 13.90 m2.

Demikianlah Majelis Ta‟lim yang diambil dari namanya ini diasuh

dengan segala suka dan dukanya, hingga beliau wafat pada tahun 1953,

disaat Majelis Ta‟lim yang ia asuh telah berjalan setengah abad atau 51

tahun.

Setelah beliau wafat, Majelis Ta‟lim ini dilanjutkan dan diasuh oleh

dengan aku, dan berjabat tangan pula dengan orang yang

berjabatan tangan dengan orang yang berjabat tangan dengan aku

sampai hari kiamat, niscaya masuk akan syurga.” (al-Hadis).

1. Ki.Kms.H. Umar (w.1953) dan Ki.Kms.H. Ismail Umary

(w.1971), keduanya mendapat ijazah mushafahah pada tahun

1360H/1941 di Palembang dari

2. Habib Salim Jindan (w.1969), mendapat ijazah tahun

1347/1928 dari

3. KH. Ahmad bin Hamid bin al-Hasan bin Muhammad bin

Abdullah al-Marzuki di Surabaya, mendapat ijazah dari

4. Sayid Ahmad bin Zaini Dahlan di Mekkah pada tahun

1301H/1883M, dari

5. Usman bin Hasan al-Dimyathi di Mekkah pada tahun

1283H/1866M, dari

6. Muhammad bin Ali asy-Syinwani di Mesir, dari

7. Ahmad bin Abdul Fatah al-Malawi, dari

8. Abdul Hay bin Abdul Haq al-Bahnisi, dari

9. Sirriddin bin Abdullah Afandi al-Hanafi, dari

10. Ahmad bin Isa bin „Allab bin Jamil al-Kalabi, dari

11. Ali bin Abubakar al-Qarafi, dari

12.

Pengurus Masjid Agung

-Berdirinya MPII

Berbeda halnya dengan Rad Agama Palembang (Pengulon) yang

dibentuk oleh pemerintah. Majelis Ulama Pertimbangan Igama Islam (MPII)

Palembang didirikan pada tanggal 8 Sya‟ban 1349H (1930 M) berdasarkan

keputusan Rapat Umum para ulama dan pemuka agama. Organisasi ini

awalnya beranggotakan 70 orang, yang terdiri dari: para kiai, alim ulama

Palembang, pemuka-pemuka agama di daerah dan unsur ulama

Kepenghuluan (Rad Agama). MPII ini dilengkapi pula Badan Lujnah

Berilah rahmat kepada Muhammad

hamba-Mu, nabi-Mu, dan rasul-Mu, nabi yang ummi/tidak pandai

tulis baca).

Shalawat di atas diajarkan oleh: Ki.Kms.H. Umar bin

Kms.H.Abdurrahman 19 ilir Palembang, dapat ijazah dari Habib

Ahmad bin Hamid bin Alwi Yasrin, pada hari Senin tanggal 29

Muharram 1353 H (1934 M) jam 10.45 wib. Dia dapat dari Habib Abu

Bakar bin Ahmad Alkaf Tarim.

۩ SANAD WIRID SHOGHIR

Syekh Abubakar bin Salim as-Saqaf (1512-1583)

1. Ki.Kms.H. Umar (w.1953), ia dapat ijazah wirid ini di

Palembang, dari

2. Habib Salim bin Ahmad bin Jindan (w.1969), ia dapat ijazah